______________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021

PROCESSO Nº 1191/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO EM BOCAS DE LOBO NO MUNICIPIO
DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Ao 1º (primeiro) dia do mês de junho de 2021, às 11h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço Municipal,
o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores LEONARDO CARNIATO RODRIGUES e FERNANDO
JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para dar prosseguimento ao Pregão em epígrafe. Aberta a
sessão, procedeu-se à análise do parecer técnico emitido pela Unidade interessada acerca dos atestados de capacidade técnica
apresentados pela empresa NECA ENGENHARIA na sessão do dia 18/05/2021, a qual se manifestou da forma que segue:

“Avaliamos os atestados de capacidade técnica apresentados pela empresa NECA ENGENHARIA em fls.
189-203.
Verificamos que os serviços constantes dos referidos atestados não condizem com o objeto licitado, de
modo que não é possível comprovar a capacidade dentro dos requisitos deste certame, conforme exigido
pelo Edital em seu item 9.5...”

  Portanto, de acordo com o parecer emitido pelo Departamento de Manutenção Viária, a Equipe de Apoio considera a empresa
NECA ENGENHARIA INABILITADA deste certame.
  Nada mais a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial e será
divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

      Hicaro L. Alonso                                                    Fernando J. A . Campos                                  Leonardo Carniato Rodrigues
                 Pregoeiro                                                                     Membro                                                                Membro